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Św. Bernard z Clairvaux   
„niekoronowany władca” Europy 

 
 Opowiadali, że gdzie tylko się pojawił, tam ko-

biety wpadały w przerażenie, że zabraknie dla nich 

mężów, ponieważ najszlachetniejszych okolicznych 

młodzieńców pociągał za sobą do zakonu.  

 Św. Bernard z Clairvaux (1090–1153) zakon-

nik, mistyk, teolog, płomienny kaznodzieja o przy-

wódczym, gwałtownym temperamencie był bez wąt-

pienia geniuszem religijnym, jedną z osobowości, 

która ukształtowała oblicze średniowiecznej Europy. 

Pochodził z rycerskiego burgundzkiego rodu z Fon-

taines pod Dijon. W wieku 22 lat postanowił zostać 

mnichem. Wraz z nim zakonnikami zostali jego czterej bracia i 25 przyjaciół. Wybrał 

opactwo w Citeaux, zreformowany klasztor benedyktyński, który dał początek nowej 

rodzinie zakonnej – cystersom. Już trzy lata później Bernard został założycielem i 

opatem klasztoru w Clairvaux. Głównie jego charyzmie cystersi zawdzięczają nie-

zwykły rozwój w pierwszej połowie XII wieku. O skali zjawiska świadczy fakt, że w 

chwili, gdy Bernard został cystersem, istniał tylko jeden macierzysty klasztor w Cite-

aux. Kiedy umierał, 41 lat później, w całej Europie było już 350 cysterskich fundacji, 

wśród nich także polski Jędrzejów. Sam Bernard założył 63 klasztory.  

 Nazywano go „niekoronowanym władcą” Europy. Prowadził koresponden-

cję z wszystkim znaczącymi postaciami swoich czasów. Zachowało się 500 jego li-

stów, wśród nich także list do biskupa krakowskiego. Doradzał papieżom, kardyna-

łom, królom, książętom. Wpływał na nominacje biskupie. Słynął jako żarliwy kazno-

dzieja, dlatego nadano mu przydomek „Doktor Miodopłynny”. Był wielkim czcicielem 



Maryi. Niezwykłą aktywność zewnętrzną godził z głębokim życiem modlitwy i rady-

kalnymi umartwieniami. Zrezygnował z mitry biskupiej, do śmierci pozostał opatem w 

Clairvaux.  Uważał, że rola filozofii i rozumu w poznawaniu Boga jest ograniczona. 

Opat z Clairvaux uważał, że granice między rozumem i wiarą są ściśle wytyczone. 

Istnieją prawdy wiary, które znajdują się ponad rozumem. Przekraczanie granic rozu-

mu w poszukiwaniu wiary byłoby przejawem pychy, wręcz zamachem na Bożą ta-

jemnicę. Św. Bernard drogę do Boga widział raczej w ascezie i kontemplacji niż 

w rozumowaniu. Akcentował, że poznawanie Boga jest osobistym wewnętrznym 

doświadczeniem, które jest łaską. Podstawowymi warunkami otrzymania tej łaski 

jest pokora i miłość.  „Miłość sama przez się wystarcza. Poza sobą nie szuka dla sie-

bie uzasadnienia ani korzyści. Jej korzyścią jest miłowanie. Miłuję dlatego, bo miłuję, 

miłuję po to, by miłować”.   

 

Święta na małe i wielkie problemy 

W ciągu dwóch ostatnich spotkań w Kinie nad Zakrystią oglądaliśmy film o św. Ricie. 

Dla wielu z nas owa Święta była nieznana lub niezrozumiana. Film, szczególnie dru-

ga część, pokazał ją jako kobietę, która w swoim życiu zaznała ogromnych nie-

szczęść. Najpierw straciła męża, potem umierają jej dzieci. Czym zasłużyła na swój 

los? Przecież była wierna Bogu od najmłodszych lat swojego życia. Każdy swój 

dzień Jemu poświęcała. Dlatego po ludzku pytała w rozpaczy: dlaczego? Wykrzy-

czała  Bogu cały swój żal. Popadła w zwątpienie, które zdeterminowało jej życie. 

Jest nam w tych chwilach bardzo bliska. Jednak św. Rita, kiedy opadły emocje, tro-

chę zelżał ból, zrozumiała, że to jest krzyż, który niesie razem z Jezusem i odnalazła 

drogę powrotu.  

Dla nas może się stać pomocą w powstawaniu z rozpaczy i zwątpienia, kiedy ból nie 

pozwala nam widzieć rzeczywistości, jaką jest naprawdę - że Bóg jest i kocha. 

Oto jedna z modlitw zanoszonych do św. Rity 

Święta Rito, Patronko spraw trudnych, Orędowniczko w sytuacjach beznadziejnych, 

cudna gwiazdo świętego Kościoła naszego, zwierciadło cierpliwości, pogromicielko 

szatanów, lekarko chorych, pociecho strapionych, wzorze prawdziwej świętości, uko-

chana Oblubienico Chrystusa Pana naznaczona cierniem z korony Ukrzyżowanego.  



 Z głębi serca czczę Ciebie i zarazem błagam módl się za mną, o uległość woli Bo-
żej we wszystkich przeciwnościach mojego życia. Przybądź mi z pomocą, o święta 
Rito i spraw, abym doznała skutków Twej opieki, by modlitwy moje u tronu Bożego 
stały się skuteczne. Wyproś mi wzmocnienie wiary, nadziei i miłości, szczerego i 

dziecięcego nabożeństwa do Matki Bożej oraz łaskę... (wymienić ją). 
    I to spraw, abym zwyciężywszy wszelkie przeszkody i pokusy, mogła dojść kiedyś 
do nieba i tam Ci dziękować i wiecznie cieszyć się towarzystwem Ojca, Syna i Du-
cha Świętego. Amen. 

Źródło: Marta Fox, "Święta Rita od Rzeczy Niemożliwych".  

 

• Dziś odbywa się pielgrzymka kobiet i panien do Piekar Śląskich. Łączymy się w 

modlitwie z pielgrzymującymi do Matki Boskiej Piekarskiej. 

•  Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30. oraz w czwartek po rannej 

Mszy św. na Adorację Najświętszego Sakramentu. 

• W tym tygodniu Kino nad Zakrystią zaprasza na pierwszą z dwóch części filmu 

„Błogosławiony Jan XXIII” w reż. Georgio Capitani.  Serdecznie zapraszamy. 

•  Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św.  

•  W niedzielę 26 sierpnia 2012 r. przypada Uroczystość N. M. P. Częstochowskiej. 

Msza św. w intencji pielgrzymów oraz czcicieli odprawiona zostanie o godz. 10.00. 

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na remont dachu naszego kościo-

ła . „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

- o epokowym, wspólnym orędziu Rosyjskiego Kościoła Prawosławnego  

i Kościoła katolickiego w Polsce wzywającym do pojednania;  

- wyznanie młodego apostaty, który trzy lata temu "formalnym aktem"  

wystąpił z Kościoła. Teraz postanowił do niego wrócić;  

-  "Kiedy słyszę słowo Kościół, to widzę moją rodzinę i wspólnotę, która małymi 

kroczkami dochodzi powoli do wiary" - mówi znany muzyk Robert Friedrich.  

 

 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 
W związku z rozpoczynającymi się robotami związanymi z projektem poprawy 
gospodarki wodno-ściekowej w naszej dzielnicy, dnia 29 sierpnia (środa) o 
godz. 1700 w sali gimnastycznej naszej szkoły, odbędzie się spotkanie z panią 
prezydent miasta Zabrza Małgorzatą Mańką Szulik, osobami odpowiedzialnymi 
za wykonanie prac i głównym wykonawcą robót. 

                               Rada Dzielnicy 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 20 sierpnia do 26 sierpnia 2012 r. 

20.VIII 
Poniedziałek 

Wspomnienie 

św. Bernarda opata i 

Doktora Kościoła  

g. 1800 Koncelebra 
- Za ++ rodziców Franciszkę i Józefa Durynek oraz syna Joachi-
ma, 
- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bo-
żą i zdrowie dla Zofii Dziedzic z okazji urodzin. 

21.VIII 
Wtorek 

Wspomnienie św.  

Piusa X, papieża 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za ++ rodziców Helenę i Alberta Skubacz. 
 
- Za ++ Marię i Ernesta Kopiec, Karolinę i Pawła Lot, Jadwigę i 

Pawła Piecha, Elżbietę i Wiktora Knebel oraz Helenę Mańka. 

22.VIII 
Środa 

Wspomnienie 

N. M. P.  Królowej 

g. 700 
 
 
 

Koncelebra 
- Za + Jana Kancy (w rocznicę śmierci), 
- Za + Łucję Pucka (w dniu urodzin). 
                          

23.VIII 
Czwartek 

Wspomnienie św. Róży 

z Limy, dz. 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za Misje. 
po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę 
Bożą i zdrowie dla Heleny Witosz z okazji urodzin. 

24. VIII 
Piątek 

Święto św.  
Bartłomieja  

Apostoła 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za + Henryka Skrzydło (w 2. rocznicę śmierci). 
 
- Za roczne dziecko - Urbańczyka Wiktora, rodziców i chrzest-
nych. 

25.VIII 
Sobota 

Wspomnienie św.  

Ludwika, króla oraz 

św. Józefa Kalasante-

go, prezb. 

g. 700 

 
g. 1730 

g. 1800 

- Za ++ rodziców Engelberta i Helenę Kuczera, córkę oraz 2 zię-
ciów. 
Spowiedź Św. 
- Za + Elżbietę Kula (w 1. rocznicę śmierci). 

26.VIII 
NIEDZIELA 
21 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

 
 
g. 630 

g. 700 
g. 1000 
 
g. 1630 
g. 1700 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 CZĘSTOCHOWSKIEJ 

Godzinki ku czci Matki Boskiej. 
- Za ++ Krystynę i Jana Konczelskich (w rocznicę śmierci). 
- Ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej w intencji pielgrzymów 
oraz czcicieli Matki Boskiej Częstochowskiej.  
Nieszpory 
 - Za + Krystynę Dziura oraz Kazimierę Staszczuk. 


